2020 年 5 月 14 日
各  位
 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 小孫 茂

  (コード番号: 9413 東証第 1 部)

 問合せ先責任者 常務取締役 加増 良弘

  (Tel. 03-3587-3061)

  ht tps: / /www.txhd.co.jp

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

より一層の成長を目指して、経営体制の更なる強化を図るため。

2. 新旧代表取締役の氏名及び役職名                       [角カッコ内は他社兼務状況]

氏 名 新 現

小孫
こ ま ご

 茂
しげる

代表取締役会長

[株式会社テレビ東京 代表取締役会長]

[株式会社日本経済新聞社 取締役]

代表取締役社長

[株式会社テレビ東京 代表取締役社長]

[株式会社日本経済新聞社 取締役]

石川
いしかわ

 一郎
い ち ろ う

代表取締役社長

[株式会社テレビ東京 代表取締役社長]

専務取締役 総務人事、業務改革、経営企

画統括

[株式会社テレビ東京 参与]

3. 新任代表取締役の略歴
 ①役職名 代表取締役社長
 ②氏名(よみがな) 石川 一郎(いしかわ いちろう)
 ③生年月日 1957 年 9 月 8 日（62 歳）
 ④略歴
 1980 年 4 月 株式会社日本経済新聞社入社
 2003 年 3 月 同社 名古屋支社編集部長
 2006 年 3 月 同社 東京本社編集局次長 兼 政治部長
 2008 年 3 月 同社 東京本社編集局総務 兼 論説委員
 2009 年 4 月 同社 総務局長
 2011 年 3 月 同社 執行役員 総務局長
 2012 年 3 月 同社 常務取締役 総務/労務/管財/少子化対策担当
 2015 年 3 月 同社 専務取締役 総務/労務/管財統括
 2015 年 6 月 同社 専務取締役 総務/労務/管財/電波統括
 2016 年 6 月 当社 専務取締役

株式会社ＢＳジャパン（現 株式会社ＢＳテレビ東京） 代表取締役社長
   株式会社テレビ東京 取締役
 2017 年 6 月 当社 専務取締役 ４K 事業担当

2018 年 6 月 株式会社テレビ東京 専務取締役
2019 年 6 月 当社 専務取締役 総務人事、業務改革、経営企画統括（現任）

4. 所有株式数  4,594 株

5. 就任予定日

2020 年 6 月 18 日（第 10 回定時株主総会開催予定日)
          以  上